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der var holdt nogle faa og intetsi ende Miss! 
der i Udvalget, hændte det mærket ge, at ved 
denne Samlings Slutning, 8홢-홢10 Dage, 
førend vi skulde hjem, dukker denne Sag op. 
Det er det, som gør os andre noget tviv- 
lende over for-denne Sags rent praktiske Be- 
tydning, den saglige Side. medens det gør 
os opmærksomme paa den rent polittske 
Side af Sagen. Jeg tror, at den ærede 
Ordforer vil indrømme mig, at havde vi ikke 
faaet Forliget, saa havde vi heller ikke faaet 
ny Embedsmænd, saa havde Trangen ikke 
været saa stor, og saa skulde vi heller ikke 
have haft andre Love igennem. Jeg ved 
ikke, hvad det er for mange Love, det nn 
skulde være nødvendigt at imedekomine den 
højtærede Minister med, og jeg kan heller 
ikke se, at det skulde være nødvendigt at give 
Ministeren denne Lov. Jeg skal tillade mig 
at anbefale paa Mindretallets Vegne at 
tage denne Stilling til Sagen, at afholde 
sig fra at stemme om Ændringsforstaget, 
men stemme imod ForslagetsZOvergang til 
Zdje Behandling. 

J n d e n r i g s m i n i f t e r e n  (H o r r in g ): 
Da dette Lovforslag første Gang blev frem- 
sat i Samlingen 18914홢92, var det ledsaget 
af vidtløftige, kan jeg vel nok sige, Motiver, 
hvorved man ssogte saa godt som muligt a t  
godigores at Arbejdet var vokset meget be-s 
tydeligt i den sidste Aarrække i Jndenrigssj 
ministeriet. Det . er allerede nærmere ud- 
vil-let af den ærede Ordforer (M. Nielsen), 
der ligeledes fremhævede, at Arbejdet, siden 
dette Lovforslag kom frem i Aaret 189l, 
yderligere er steget meget betydeligt, en ganske 
simpel Følge af, at der siden den Tid er 
kommet flere ny Love, som have paafort 
Jndenrigsministeriet et betydeligt Arbejde. 
J  saa Henseende skal jeg nævne Alderdoms- 
understøttelsen, som ikke har skabt ny Em- 

» bedsmcend under Jndenrigsministeriet, og 
jeg kan i øvrigt ogsaa nævne smitsomnie 
Sygdomme hos Husdyrene, Foranstaltninger 
mod. Tuberkulose hos Kvæget-, Udvidelsen af 
Husdyrlovens § 9 ,  som har medført et 
meget stort Arbejde. Hvad Sygekasserne 
angaar, er det ganske vist, at her er der 
kommet en Sygekasseinspektør, men man maa 

» kende meget lidt til Forretningsgangen i det 
hele taget, naar man kan tro, at dermed er 
Jndenrigsininisteriets Arbejde borttaget Det 
er jo altid saaledes, at selv om der staar 
en Embedsmand under Jndenrigsministeriet 
der har sit Hverv med-Hensyn til Sagerne 
og navnlig med Hensyn til Jnspek-tionen af 
de anerkendte Sygekasseu bliver der dog et 
ikke ringe Arbejde tilbage, som kun kan ud- 
føres i selve Centraladininistrationem i Mini- 

fteriet Det samme gaelder Margariitelovett 
i sin Tid, hvor Kontrolorarbejdet selvfølge- 
lig er af en helt anden Beskaffenhed end  홢 
det Arbejde, der itdfvres i Ministeriet Som 
sagt, jeg tror, at Lovforslagets Motiver 
godtgøre Forogelseii af Arbejdsstoffet saa 
godt, som dette overhovedet kan gøres. 
Men det ærede Medlem for Svendborg 
Amts 6te Valgkreds (Braudes) ja de: J e r  
mangler Bevis! Ja, hvorledes ulle en 
Slags Ting bevises? Det ærede Medlem 
har jo en stærk logisk Sans;  jeg vilde ønske, 
han havde sagt, hvorledes man overhovedet 
beviser et saadant Faktum for en Forsam- 
ling som denne, at 9 rbejdsstofset er forM et, 
om ikke netop gennem saadanne Tal. om 
her ere anførte. Saa  ser jeg ingen anden 
Udvej end at tilbyde det ærede Medlem at 
tage Tjeneste et halvt Aars Tid i Jnden- 
rigsministerietz saa vil han ved Selvsyn og 
egen Erfaring kunne overbevise sig om, hvor 
stort Arbejdet er. Vil han ikke det, maa 
han nøjes med et saadant Bevis som dette; 
thi-andet kan ikke præsteres. Og det samme 
kswldcsk det Sxaktnnt det ærede Medlem hen- v · » s « » »  sssssssssk sss 홢-홢s홢홢 - 
viste tit 홢- T øvrigt kan som cu Mul ighed-  
at, før Arbejdet blev saa storhssknlde Mini- 
steriets Embedsmcend have haft deres gode 
Dage; da havde de slet ingen Ting, at be- 
stille; saa kunde de ogsaa nu tage et for- 
øgede Arbejde, uden at Personalet behøve-de 
at forøges. Jeg ved ikke, hvorledes jeg skal 
vcere iStand til at godtgøre, at Jndenrigs- 
ministeriets Embedsmaend for 5 z- 7 Aar 
tilbage virkelig have haft ordeiitligt med 
Arbejde, saaledes at de ikke kunne paatage 
sig en betydelig Forogelse af Arbejdet; her 
som altid kommer det dog til sidst an paa, 
om man vil tage paa den Slags Ting med 
nogen Fornuft; Rigsdagew er vant til at 
domme efter Vevisligheder netop as den 
Slags, som foreligge her, og i saa Henseende 
staar dette Lovforslag snarere over end under 
de Lovforslag, der ellers komme frem for Rigs- 
dagen. Det ærede Medlem henviste saa til, at 
Embedsmoendene have Tid til at have faa meget 
andet ved Siden af. Her er der kun Tale om 
Forogelse as Personalet i Jndenrigsministeriet, 

»og jeg skal, uden ellers at indlade mig paa- 
Sagen,  blot sige, at Embedspersonalset der 
h a r  ikke Arbejde ved Siden af. Derimod« 
sgcelder der selvsolgelig en, ganske anden 
Regel for Assistenterne Vi kunne ikke for- 
fclan e, at Assistenterne, der ere Folk med 
홢 forfgte Karakter til juridisl Embedseksamen og. i 
en Alder as 30 til 40 Aar, skulle ofre hele 
deres Dag i Ministeriet for en Lonning as 
홢 9홢1500 Kr. Dette vilde være et fuldstæn- 
dig urimeligt Forlangende Det kan gerne 

:være, at man. knnde faa Folk til at gpxe 


